

SoD č.

změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

3. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít sjednánu pojistnou smlouvu pojištění díla – stavebné montážní pojištění, kterou kdykoliv na požádání v originále předloží zástupci objednatele k nahlédnutí. Výše pojistné částky 5 mil.
4. Zhotovitel potvrzuje, že si prostudoval a detailně se seznámil se zadávacími podmínkami a s projektovou dokumentací zpracovanou projektantem: Ing. Janem Padziorem bytem Karolíny Světlé 1362/18 Havířov Podlesí, a tímto zároveň prověřil, že závazné podklady týkající se předmětu smlouvy nemají zjevné vady a nedostatky, neobsahují nevhodná řešení, materiály a technologie a dílo je takto možno realizovat za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v článku V. této smlouvy.
5. Účelem smlouvy je realizace stavby „**Chodník podél silnice II/474, ul. Třinecká**“
6. Zhotovitel je povinen po celou dobu trvání Smlouvy disponovat kvalifikací, kterou prokázal v rámci zadávacího řízení před uzavřením této Smlouvy a na požádání jí Objednateli kdykoliv bezodkladně doložit; to platí zejména pro výkon činností, které jsou prováděny subdodavately s tím, že případná změna subdodavatele podléhá předchozímu písemnému souhlasu Objednatele.

III.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje realizovat stavební práce „**Chodník podél silnice II/474, ul. Třinecká**“ dále jen stavba, v rozsahu dle projektové dokumentace a předpisů upravujících provádění stavebních děl a ustanovení této smlouvy.
2. Předmět smlouvy může být rozšířen nebo ponížen o práce a činnosti, které vyplynou z nepředvídatelných změn oproti zadání, výhradně však na základě souhlasného stanoviska nebo požadavku objednatele (vícepráce/méněpráce). Zhotovitel se vícepráce a činnosti zavazuje realizovat. Předmětné vícepráce může zhotovitel začít provádět pouze na základě vzájemně odsouhlaseného písemného dodatku k této smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami.
3. Předmět smlouvy může být dále rozšířen v průběhu realizace o další oboustranně odsouhlasené činnosti a práce na základě požadavku objednatele. Zhotovitel se tyto práce a činnosti zavazuje realizovat. Tyto budou promítnuty ke smlouvě o dílo formou písemného vzájemně odsouhlaseného dodatku podepsaného oběma smluvními stranami.
4. V případě změn u prací, které jsou obsaženy v položkovém rozpočtu, bude změna ceny stanovena na základě jednotkové ceny dané práce v položkovém rozpočtu. V případě změn u prací, které nejsou v položkovém rozpočtu uvedeny, bude jednotková cena stanovena v cenové soustavě dle ceníku RTS.
5. Součástí díla je zejména, nikoliv však pouze, provedení následujících činností Zhotovitelem:
 - a) zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení stavby;
 - b) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru nezbytných k řádnému provedení stavby;
 - c) veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku (zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou);

- d) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí;
- e) projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného;
- f) zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků ke kolaudaci (zejména dle zákona č. 22/1997 Sb. – prohlášení o shodě);
- g) zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních nebo technických předpisů, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů stavby;
- h) zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě;
- i) odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně poplatku za uskladnění v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů ve znění pozdějších předpisů;
- j) uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň, příkopy, propustky apod.);
- k) zajištění a splnění podmínek vyplývajících ze stavebního povolení nebo jiných dokladů;
- l) zabezpečení ostrahy staveniště a veškerých věcí a zařízení na něm umístěných;
- m) zajištění případného dopravního značení k dopravním omezením jejich údržba, přemísťování a následné odstranění,
- n) udržování stavbou dotčených veřejných komunikací v čistotě,
- o) časovou, organizační a technickou koordinaci prací zhotovitele a jeho případných subdodavatelů při realizaci a zprovoznění předmětu smlouvy,
- p) Objednatel se touto smlouvou zavazuje předmět smlouvy převzít bez vad a nedodělků ve smluvně sjednané době předání a zaplatit za provedení předmětu smlouvy zhotoviteli cenu sjednanou touto smlouvou o dílo a za podmínek dále touto smlouvou stanovených.
- q) Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na svůj náklad, na vlastní odpovědnost a na své nebezpečí. Způsob provedení díla tak, aby bylo v souladu s realizační dokumentací stavby, je oprávněn si zvolit zhotovitel. Věci potřebné k provedení díla je povinen opatřit zhotovitel.
- r) Projektová dokumentace nenahrazuje výrobní dokumentaci. Pokud vyvstane v průběhu realizace díla nutnost zpracování výrobní dokumentace, zajistí ji zhotovitel na své náklady.
- s) provedení veškerých publicitních opatření v rozsahu vyplývajícím z Metodického pokynu pro publicitu a komunikaci Evropských strukturálních a investičních fondů v programovém období 2014 - 2020 a Státního fondu dopravní infrastruktury, a to zejména zhotovení a umístění stálé informační tabule viz www.sfdi.cz – logo ke stažení.

IV.

Místo plnění

1. Místem plnění pro realizaci stavby je místo vymezeno projektovou dokumentací uvedenou v čl. II. odst. 4. této smlouvy.
2. Místo pro předání dokumentace skutečného provedení stavby a dalších písemností je Obec Těrlicko, Májová 474/16 Horní Těrlicko

V.

Cena díla

1. Cena za zhotovení předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran jako cena pevná, nejvýše přípustná, platí po celou dobu realizace díla. *(doplň uchazeč)*

Cena bez DPH	2 607 257,-Kč
DPH	547 524,-Kč
Cena celkem včetně DPH	3 154 781,- Kč

2. Tato smluvní pevná cena zahrnuje veškeré profesně předpokládané náklady zhotovitele nutné k provedení celého díla v rozsahu čl. III. (Předmět smlouvy) v kvalitě a druhu určených materiálů, konstrukčních systémů a parametrů specifikovaných zhotoviteli předanou zadávací projektovou dokumentací a předpokládaných inflačních vlivů apod.
3. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, místní, správní a jiné poplatky (např. poplatky za dopravní značení, za skládku, připojovací poplatky médií, zaměření stavby dle skutečného provedení) a další náklady nezbytné pro řádné a úplné zhotovení díla.
4. Ke změně ceny dle čl. V., bod 1. může dojít pouze na základě písemného dodatku k této smlouvě odsouhlaseného a podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran v případě, že dojde k rozšíření předmětu smlouvy uvedeného v čl. III. této smlouvy.
5. Zhotovitel odpovídá za úplnost specifikace prací při ocenění celé stavby v rozsahu převzaté dokumentace.
6. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele spojené s realizací předmětu této smlouvy, např. na vybudování, provoz a demontáž zařízení staveniště, apod.
7. Cena obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby ukončení díla.
8. Součástí této smlouvy je kalkulace nákladů (včetně položkového rozpočtu) jednotlivých stavebních objektů. Pokud cenová kalkulace neobsahuje některou z položek, nemá tato skutečnost vliv na výši celkové ceny za dílo.
9. Veškeré drobné změny v provedení předmětu smlouvy, případně vyvolané objednatelem nebo zhotovitelem a nezakládající nutnost uzavření dodatku k této smlouvě, musí být zapsány a zplnomocněnými zástupci smluvních stran vzájemně odsouhlaseny ve stavebním (montážním) deníku dříve, než bude započato s jejich realizací.

VI.

Termín plnění

1. Objednatel předá (protokolárně) Zhotoviteli staveniště nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu této Smlouvy. Objednatel je povinen Zhotovitele vyzvat k převzetí staveniště alespoň 5 pracovních dnů předem. Pro účely doby plnění se za den zahájení stavby považuje den následující po dni předání staveniště Zhotoviteli.
2. Zhotovitel je povinen provést celé dílo dle této Smlouvy nejpozději ve lhůtě 75 dní ode dne předání staveniště Objednatelem. Zhotovitel je povinen do 5 pracovních dnů po předání provedeného díla vyklidit staveniště a předat je protokolárně zpět Objednateli.

3. Smluvní strany se dohodly, že termín pro provedení celého díla může být změněn výlučně v případě, dojde-li během provádění díla ke změně rozsahu a druhu prací, nebo jiných dodacích podmínek na základě předchozího prokazatelného písemného požadavku Objednatele (dále jen „požadované vícepráce“), učiněného v souladu s předpisy o veřejných zakázkách. Běžné vlivy proměnlivosti počasí a jiné vlivy ze strany Zhotovitele nezakládají důvod pro změnu doby pro provedení prací a tím termínu provedení díla.
4. Zhotovitel může předat dílo před smluveným termínem plnění jen s předchozím písemným souhlasem objednatele. V případě požadavku objednatele umožní zhotovitel předčasné užívání dohotovených částí stavby.
5. Součástí smlouvy je harmonogram výstavby díla (příloha č. 1). V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel práce na díle. O tuto dobu se posunují termíny tím dotčené. Klimatické podmínky nemají vliv na termín ukončení díla, zhotovitel je povinen toto zohlednit při tvorbě harmonogramu stavby.
6. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním objednateli bez vad a nedodělků, dnem nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí a odstraněním vad vyplývajících z kolaudačního rozhodnutí, přičemž všechny podmínky musí být splněny. O předání a převzetí díla jsou zhotovitel i objednatel povinni sepsat zápis, v jehož závěru objednatel prohlásí, zda dílo přejímá nebo nepřejímá, a pokud ne, z jakých důvodů. Drobné vady popřípadě nedodělky nebránící užívání a postupu dalších prací nebudou důvodem nepřevzetí díla a uplatnění sankcí pokud bude dohodnut termín jejich odstranění. Konečná faktura však bude vystavena až po jejich odstranění v souladu s čl. VIII. bod 6. této smlouvy.
7. V případě, že zhotovitel bude s prováděním prací ve zřejmém prodlení, které by ohrožovalo plynulost výstavby, nebo konečný termín dokončení, vyzve jej objednatel k zintenzívnění prací a zápisem do stavebního deníku stanoví zhotoviteli lhůtu k vyrovnání skluzu. Pokud ani poté zhotovitel nepodnikne kroky k urychlení prací, je objednatel oprávněn do doby vyrovnání skluzu pozastavit financování popřípadě od smlouvy odstoupit.

VII.

Vlastnictví

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel.
2. Vlastníkem zařízení staveniště, včetně používaných strojů, mechanismů a dalších věcí potřebných pro provedení díla, je zhotovitel, který nese nebezpečí škody na těchto věcech, a to až do okamžiku předání stavby do užívání.
3. Veškeré podklady, které byly objednatelem zhotoviteli předány, zůstávají v jeho vlastnictví a zhotovitel za ně zodpovídá od okamžiku jejich převzetí jako skladovatel a je povinen je vrátit objednateli po splnění svého závazku.

VIII.

Platební podmínky

1. Zálohy nejsou sjednány.
2. Cena za dílo bude hrazena průběžně na základě daňových dokladů vystavených zhotovitelem měsíčně, přičemž datum zdanitelného plnění je poslední kalendářní den příslušného měsíce, splatnost 30 kalendářních dnů.
3. V souladu s ust. § 21 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Dílčí plnění odsouhlasené objednatelem v soupisu skutečně provedených prací a zjišťovacím protokolu, včetně dohody o ocenění, se považuje za

samostatné zdanitelné plnění uskutečněné poslední pracovní den daného měsíce. Zhotovitel vystaví na každý měsíc zdanitelné plnění fakturu, jejíž nedílnou součástí bude soupis provedených prací a zjišťovací protokol, podepsané zhotovitelem a odsouhlasené inženýrskou organizací vykonávající na základě plné moci za objednatele inženýrsko-investorskou činnost na stavbě.

4. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad dle § 28 citovaného zákona je druhá smluvní strana povinna ve faktuře uvést i tyto údaje:
 - a) číslo a datum vystavení faktury,
 - b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, název a registrační číslo projektu,
 - c) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci (nestačí odkaz na číslo smlouvy),
 - d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zapláceno,
 - e) lhůta splatnosti faktury,
 - f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,
 - g) IČ a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo,
5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude chybně vyúčtována cena nebo informace o DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli.
6. Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných prací a činností. Zhotovitel je povinen oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit.
7. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že zhotovitel bezdůvodně přeruší práce nebo práce provádí v rozporu s projektovou dokumentací.
8. Doručení faktury se provede osobně proti podpisu zmocněné osoby nebo doporučeně prostřednictvím pošty.
9. Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené v čl. I. smlouvy, přičemž plnění bude vždy bez výjimky považováno za plnění předmětu díla zhotovitelem v souladu s touto smlouvou.
10. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

IX.

Jakost díla

1. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti díla.
2. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, pohotovost, bezporuchovost, udržovatelnost, hospodárnost při dodržení zásad ochrany životního prostředí. Ty budou odpovídat platné právní úpravě, českým technickým normám, zadávací dokumentaci, projektové dokumentaci, stavebnímu povolení a této smlouvě. K tomu se zhotovitel zavazuje použít výhradně materiály a konstrukce, vyhovující požadavkům kladeným na jakost a mající prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky.
3. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v souladu s platnými právními předpisy souvisejícími s výstavbou, podle schválených technologických postupů stanovených platnými českými technickými normami a bezpečnostními předpisy, v souladu se současným standardem u používaných technologií a postupů pro tento typ stavby tak, aby dodržel smlouvenou kvalitu díla.

Dodržení kvality všech prací a dodávek sjednaných v této smlouvě je závaznou povinností zhotovitele. Zjištěné vady a nedodělky je povinen zhotovitel odstranit na své náklady.

4. V případě, že bude nutno použít postupy a materiály, které nebudou uvedeny v realizační dokumentaci stavby, lze použít pouze takových, které v době realizace díla budou v souladu s platnými českými technickými normami. Jakékoliv změny oproti schválené realizační dokumentaci stavby musí být předem odsouhlaseny vykonavatelem inženýrsko-investorské činnosti a objednatelem.
5. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla nebo jeho části.
6. Zhotovitel je povinen zajistit včasné odborné provedení všech zkoušek předepsaných platnými českými technickými normami, bezpečnostními předpisy nebo vyžádaných od příslušných kompetentních orgánů.

X.

Staveniště

1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště. O jeho předání a převzetí vyhotoví smluvní strany zápis.
2. Obvod staveniště je vymezen projektem. Pokud bude zhotovitel potřebovat pro realizaci díla prostor větší, zajistí si jej na vlastní náklady a vlastním jménem. Za provoz na staveništi odpovídá zhotovitel.
3. Zhotovitel hradí el. energii, vodné, stočné a další odebraná média. Zhotovitel zabezpečí na své náklady měření jejich odběru.
4. Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště do 10 pracovních dnů od převzetí díla objednatelem. Při nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady a škody, které mu tím vznikly.
5. Zhotovitel a jeho podzhotovitelé odpovídají za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů, včetně prostorů zařízení staveniště, bezpečnosti silničního provozu v prostoru staveniště. Zhotovitel a jeho podzhotovitelé jsou povinni respektovat pokyny koordinátora BOZP, zejména předat veškeré podklady pro zpracování plánu BOZP a dodržovat opatření vyplývající z plánu BOZP.
6. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s příslušnými předpisy, zejména ekologickými a o likvidaci odpadů.
7. Zhotovitel je povinen umožnit osobám vykonávající funkci technického nebo autorského dozoru a koordinátorovi BOZP vstup na staveniště.
8. Zhotovitel je povinen zabezpečit na staveništi identifikační tabuli v provedení a rozměrech obvyklých, s uvedením údajů o stavbě a údajů o zhotoviteli a objednateli. Zhotovitel je povinen tuto identifikační tabuli udržovat v aktuálním stavu.
9. Zhotovitel je povinen o všech pracích a činnostech prováděných v souvislosti s realizací díla, vést stavební (montážní) deník již ode dne převzetí staveniště. V průběhu pracovní doby musí být stavební deník trvale dostupný v kanceláři stavbyvedoucího zhotovitele. Zápisy do deníku mohou provádět technický a autorský dozor, koordinátor BOZP objednatele, zmocnění zástupci objednatele a zhotovitele a dále orgány státního odborného dozoru nebo jiné příslušné orgány státní správy. Zmocněný zástupce objednatele je povinen sledovat obsah záznamů v deníku a stvrzovat je svým podpisem. K zápisům zhotovitele je povinen objednatel písemně provést připomínky vždy do 5-ti pracovních dnů, jinak se předpokládá souhlasné stanovisko. Zhotovitel se

však zavazuje ještě před uplynutím této lhůty prokazatelně vyzvat zmocněného zástupce objednatele k provedení připomínek. Zápisem ve stavebním deníku nelze obsah této smlouvy měnit. Zhotovitel bude odevzdávat zmocněnému zástupci objednatele první průpis denních záznamů ze stavebního deníku při prováděné kontrolní činnosti.

XI. Provádění díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem, na vlastní náklady a nebezpečí a na vlastní zodpovědnost.
2. Zhotovitel zajistí vytýčení inženýrských sítí podle podmínek jejich správců a to před zahájením prací na staveništi. Výčet těchto sítí sdělí objednatel zhotoviteli při předání staveniště. Zhotovitel 15 pracovních dnů předem oznámí správcům sítí a zástupci objednatele práci v ochranném pásmu či křížení těchto sítí ke kontrole průběhu prací a převzetí před zpětným zásypem.
3. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.
4. Zhotovitel je povinen provedené stavební práce zabezpečit před poškozením a krádežemi až do předání díla nebo jeho části k užívání objednateli, a to na vlastní náklady.
5. Zhotovitel prokazatelně vyzve objednatele písemnou formou nejméně 2 pracovní dny předem k prověření kvality prací, jež budou dalším postupem při zhotovování díla zakryty. V případě, že se na tuto výzvu objednatel bez vážných důvodů nedostaví, může zhotovitel pokračovat v provádění díla po předchozím písemném upozornění objednatele.
6. Zhotovitel písemně vyzve kromě objednatele i správce podzemních vedení a inženýrských sítí dotčených stavbou k jejich kontrole a převzetí a zjištěnou skutečnost nechá potvrdit zápisem ve stavebním deníku. Zhotovitel před jejich zakrytím zajistí na své náklady geodetická zaměření, která nejpozději před dokončením stavby předá objednateli.
7. V případě, že zhotovitel bude používat stavební stroje, které vyvolávají vibrace a otřesy, zajistí si taková opatření, aby na blízkých stávajících objektech nebo inženýrských sítích nedošlo vlivem stavební činnosti ke škodám. V opačném případě nese plnou odpovědnost za způsobené škody a tyto škody uhradí.
8. Zhotovitel se zavazuje do 2 sad projektové dokumentace zaznamenávat všechny dohodnuté změny podle skutečného provedení stavby. Takto opravenou a zhotovitelem potvrzenou projektovou dokumentaci předá objednateli při předání a převzetí stavby.
9. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla, je povinen to bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu další postup.
10. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost realizace vyžadovaných prací.
11. V průběhu realizace předmětu smlouvy se budou konat kontrolní dny nejméně 1x měsíčně. Organizaci kontrolního dne zajišťuje objednatel. Kontrolního dne jsou povinni účastnit se pověřeni zástupci obou smluvních stran. Zhotovitel je povinen v případě potřeby nebo požadavku objednatele zajistit účast svých subdodavatelů.
12. Při předání staveniště objednatel předá zhotoviteli:
 - a) 2 paré projektové dokumentace
 - b) vyjádření dotčených orgánů a organizací
 - c) stavební povolení

XII.
Předání díla

1. Objednatel není oprávněn užívat nepředanou část díla bez předchozí dohody se zhotovitelem. Dohoda o užívání nepředané části díla musí být písemná.
2. Objednatel dílo převezme po jeho dokončení v termínu uvedeném v čl. VI. této smlouvy.
3. K převjímacího řízení je zhotovitel povinen objednateli 1 týden předem doručit následující doklady:
 - a) 2 vyhotovení realizační dokumentace stavby se zakreslením všech změn podle skutečného stavu provedených prací autorizovaná zhotovitelem a autorským dozorem,
 - b) zápisy o provedení prací a konstrukcí zakrytých v průběhu provádění díla,
 - c) atesty použitých materiálů (průkazné zkoušky) a výsledky provedených „kontrolních zkoušek“, jakož i záruční listy, revizní zprávy apod.,
 - d) stavební deník,
 - e) výstupní protokolZahájení převjímacího řízení je podmíněno kontrolou nerovnosti povrchu dláždění dle ČSN736175, čímž bude ověřeno, že předmět smlouvy je způsobilý k uvedení do provozu.
4. Převjímací řízení bude objednatel zahájeno do 10 pracovních dnů po obdržení písemné výzvy zhotovitele a ukončeno nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne zahájení, pokud nebude dohodnuto jinak.
5. O předání díla bude sepsán zápis, který sepiše zhotovitel a bude obsahovat:
 - a) označení díla,
 - b) označení objednatele a zhotovitele díla,
 - c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo včetně čísel a dat uzavření jejich dodatků,
 - d) datum vydání a číslo stavebního povolení,
 - e) termín vyklizení staveniště,
 - f) datum ukončení záruky na dílo,
 - g) soupis nákladů od zahájení po dokončení díla nebo jeho části,
 - h) zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle nebo jeho části,
 - i) seznam převzaté dokumentace,
 - j) soupis případných drobných vad a nedodělků s termínem jejich odstranění
 - k) prohlášení objednatele, že dílo nebo jeho část převjímací,
 - l) datum a místo sepsání zápisu,
 - m) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele,
6. Zhotovitel zároveň předá objednateli doklady o řádném provedení díla nebo jeho části dle českých technických norem a předpisů, provedených zkouškách, atestech a dokumentaci podle této smlouvy, včetně prohlášení o shodě.
7. Zhotovitel a objednatel jsou dále oprávněni uvést v zápise cokoliv, co budou považovat za nutné.
8. Součástí převjímacího protokolu musí být i doklady uvedené v bodě 3. tohoto čl. a závěrečný výstupní protokol, ve kterém bude prohlášení zhotovitele o úplnosti a kompletnosti díla. Objednatel se zavazuje převzít předmět smlouvy na základě protokolu o předání a převzetí předmětu smlouvy i s případnými drobnými vadami a nedodělkami, které samy o sobě, nebo ve spojení s jinými nebrání provozu díla jako celku s tím, že v předmětném Protokolu - zápise o předání a převzetí budou zhotoviteli stanoveny závazné termíny k jejich odstranění.
9. V případě, že objednatel řádně dokončený předmět smlouvy - dílo nepřevzme, uvede v zápise i protokolu oprávněný důvod jeho nepřevzetí. Po odstranění nedostatků, pro které objednatel odmítl předmět smlouvy převzít, opakuje se převjímací řízení v nezbytně nutném rozsahu.

SoD č.

Z opakované přejímky sepíší smluvní strany dodatek k předmětnému Protokolu z předání a převzetí díla, v němž objednatel prohlásí, že předmět smlouvy nebo jeho dohodnutou část od zhotovitele přejímá.

10. Pokud se smluvní strany nedohodnou ani v opakovaném přejímacím řízení na oprávněnosti či neoprávněnosti nepřevzetí předmětu smlouvy ve lhůtě 5-ti pracovních dnů od zahájení opětovného předávacího řízení, bude vzniklý spor předán k rozhodnutí příslušnému soudu. Pravomocné rozhodnutí soudu je pro obě smluvní strany závazné.
11. Zástupci smluvních stran, kteří jsou zmocněni k přejímání a předávání předmětu smlouvy budou uvedeni ve stavebním deníku.

XIII.

Záruka za dílo

1. Zhotovitel odpovídá za úplnost a funkčnost předmětu díla, za jeho kvalitu, která bude odpovídat dokumentaci stavby, platným technickým normám, standardům a podmínkám výrobců a dodavatelů materiálů a výrobků, platných v České republice v době jeho realizace.
2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a převzetí, kolaudační vady a vady, které se projeví v záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo prokazatelně jeho porušení povinností.
3. Zhotovitel poskytne objednateli za smlouvené dílo záruku od data převzetí díla bez vad a nedodělků v délce 60 měsíců.
4. Záruční doba začíná plynout ode dne řádného předání a převzetí celého díla nebo jeho části bez vad a nedodělků objednatelem. Záruka na část díla však neskončí dříve než záruka na celé dílo.
5. Vady zjištěné na provedeném díle při kolaudačním řízení a v průběhu záruční doby, objednatel písemně oznámí zhotoviteli, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady.
6. Objednatel provede na své náklady jednou ročně kontrolu nerovnosti povrchu dláždění, v případě zjištění překročení maximální tolerance dle ČSN 736175, je povinen zhotovitel tuto vadu odstranit ve lhůtách stanovených touto smlouvou.
7. Zhotovitel započne s odstraněním vady do 2 dnů ode dne doručení písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě havárie započne s odstraněním vady ihned, jinak zajistí objednatel (uživatel) odstranění vady na náklady zhotovitele u jiné odborné firmy. Vada, která brání užívání předmětu díla bude odstraněna nejpozději do 48 hodin od oznámení závady objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
8. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel záruku ve stejné délce dle bodu 3. tohoto článku.

XIV.

Odpovědnost za škodu

1. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nebo jeho části nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků. V případě, kdy objednatel předanou část díla začal užívat před předáním celého díla, končí tato odpovědnost dnem předání této části. Tato zodpovědnost zhotovitele se nevztahuje na škody, které jsou pro zhotovitele nepojistitelné (např. živelné události)
2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných,

toxických či jiných škodlivých látek na stavbě.

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich zmírnění.
4. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci a užívání díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy.
5. Zhotovitel je povinen sjednat pojištění odpovědnost za škodu způsobenou třetím osobám, způsobenou vlastní činností. Toto pojištění ve výši 5 mil. je povinen zhotovitel udržovat v platnosti po celou dobu zhotovování díla.
6. V případě, že při činnosti prováděné zhotovitelem dojde ke způsobení prokazatelné škody objednateli, nebo třetím osobám, která nebude kryta pojištěním sjednaným ve smyslu bodu 5. tohoto článku, je zhotovitel povinen tyto škody uhradit z vlastních prostředků.

XV.

Sankční ujednání

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % ze sjednané ceny bez DPH za každý i započatý den prodlení s předáním díla nebo jeho části.
2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.
3. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý prokazatelně zjištěný případ nedodržení pořádku na pracovišti. Pokuta bude vyúčtována až poté, kdy zhotovitel zjištěné nedostatky zapsané ve stavebním deníku objednatelem nebo jeho zástupcem stanoveném termínu neodstraní.
4. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý prokazatelně zjištěný případ nedodržení BOZP na staveništi. Pokuta bude vyúčtována až poté, kdy zhotovitel zjištěné nedostatky zapsané ve stavebním deníku neodstraní ve stanoveném termínu.
5. V případě prodlení s vyklizením a vyčištěním staveniště se zhotovitel zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.
6. V případě nedodržení termínu k odstranění drobných vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla, které nebrání užívání díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení a zjištěný případ.
7. V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.
8. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinností.
9. Pokud bude zhotovitel v prodlení s předáním Seznamu subdodavatelů objednateli ve lhůtě stanovené zákonem č. 137/2006 Sb. je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení. Pokud objednateli v důsledku nesplnění této povinnosti bude vyměřená sankce či objednateli vzniknou jiné náklady či škoda, je zhotovitel povinen ji v plné výši uhradit objednateli.
10. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.
11. Smluvní pokutu či úrok z prodlení vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou formou. Ve vyúčtování musí být uvedeno ustanovení Smlouvy, které k vyúčtování smluvní pokuty či úroku z prodlení opravuje a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty či úroku z prodlení. Strana povinná se musí k vyúčtování smluvní pokuty či úroku z prodlení vyjádřit nejpozději do deseti dnů

ode dne jeho obdržení, jinak se má za to, že s vyúčtováním souhlasí.

XVIII.

Závěrečná ustanovení



1. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo obce usnesením č. 238/10/13/16, ze dne 29. 6. 2016, kterým bylo rozhodnuto o přidělení veřejné zakázky.
2. Smlouva nabývá účinnosti dnem uzavření.
3. Stavbu má objednatel v úmyslu realizovat v rámci projektu Státního fondu dopravní infrastruktury. Zhotovitel bere na vědomí, že předmětem smlouvy jsou aktivity a výstupy, které budou tvořit součást projektu.
4. Smluvní strany prohlašují, že se v rámci právního vztahu vzniklého na základě této smlouvy budou řídit platnou legislativou České republiky, všeobecně závaznými právními předpisy, programovými dokumenty, směrnicemi a příručkami a že budou respektovat strategii, včetně jednotlivých horizontálních principů a požadavků v oblasti životního prostředí, uplatňování principu rovných příležitostí, publicity, rozvoje informační společnosti a dodržování pravidel hospodářské soutěže.
5. V souvislosti s důvěrností informace bere zhotovitel na vědomí, že je zákonnou povinností objednatele uveřejnit na Profilu zadavatele celé znění smlouvy včetně všech jejích případných dodatků a po splnění smlouvy je objednatel povinen na Profilu zadavatele uveřejnit skutečně uhrazenou cenu a seznam subdodavatelů. Splnění této zákonné povinnosti není porušením důvěrnosti informace.
6. Zhotovitel je povinen vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout veškeré doklady k realizaci projektu, umožnit průběžné ověřování souladu údajů u realizaci projektu uváděných ve zprávách o realizaci projektu se skutečným stavem v místě jeho realizace a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly.
7. Uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, veškeré originály účetních dokladů, smlouvu včetně jejích dodatků a další originály dokumentu, vztahující se k projektu.
8. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.
9. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.
10. Objednatel může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet dnem doručení druhé smluvní straně.
11. V případě zániku závazku před řádným splněním díla je zhotovitel povinen ihned předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla a uhradit případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu věcí, které opatřil a které se staly součástí díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti.
12. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním předmětu smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy neposkytne třetím osobám.
13. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě.

SoD č.

14. Zhotovitel prohlašuje, že bude respektovat právo SFDI na zajišťování veškerých podkladů a údajů nutných pro kontrolu hospodárného, účelného a efektivního nakládání s účelově poskytnutými finančními prostředky SFDI příjemci na uvedenou stavbu.
15. Pro případ, že kterékoli ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.
16. Osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění.
17. Zhotovitel se zavazuje účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se předmětného díla.
18. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne či jinak znemožní.
19. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.
20. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi smluvními stranami platí jen to, co je dohodnuto v této písemné smlouvě.
21. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno vyhotovení.
22. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:
 - č. 1 – Časový harmonogram výstavby díla.
 - č. 2 - Kalkulace nákladů vč. položkového rozpočtu.

V Těrlicku dne 1. 7. 2016

Bc. Martin Polášek
starosta obce



za objednatele

V Třinci dne 1. 7. 2016

Ing. Michael Trojka
Jednatel společnosti


za zhotovitele

Nehlsen Třinec, s.r.o.
Jablunkovská 392
739 61 Třinec-Staré Město
IČO: 25355996 DIČ: CZ25355996 16

Harmonogram stavby

Zhotovitel : **Nehlsen Třinec, s r.o.**
 Jablunkovská 392
 Třinec, Staré město 739 61

Číslo	Chodník podél silnice II/474, ul. Třinecká	Červenec 2016					Srpen 2016					Září 2016				
		1	2	3	4	5	1	2	3	4	5	1	2	3	4	5
004/2016	Stavba chodníku															
1	Zemní práce															
5	Komunikace pozemní															
8	Trubní vedení															
9	Ostatní konstrukce a práce, bourání															
99	Přesuny hmot a sutí															
0	Provizorní dopravní značení															



REKAPITULACE STAVBY

Kód: TE002-D
Stavba: Chodník podél silnice II/474, ul. Třínecká

KSO: CC-CZ: 22. 2. 2016
Místo: Datum:

Zadavatel: Obec Těřicko IČ: 25355996
DIČ: CZ25355996

Uchazeč: Nehlsen Třinec s.r.o. IČ: 25355996
DIČ: CZ25355996

Projektant: Ing. Jan Pazdiora IČ: 54752419
DIČ: 0,00

Poznámka:

Cena bez DPH

2 607 257,63

DPH	základní	Sazba daně	21,00%	Základ daně	2 607 257,63	Výše daně	547 524,19
	snižovaná		15,00%		0,00		0,00

Cena s DPH

V

CZK

3 154 781,73



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: TE002-D

Stavba: Chodník podél silnice II/474, ul. Třínecká

Místo: Datum: 22. 2. 2016

Zadavatel: Obec Těrlíčko
Uchazeč: Nehlsen Třínec s.r.o.
Projektant: Ing. Jan Pazdiora

Kód	Objekt, Soupis prací	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady stavby celkem				
01	Uznatelné náklady	1 943 335,00	2 351 435,35	STA
02	Neuznatelné náklady	663 922,63	803 346,38	STA
		2 607 257,63	3 154 781,73	



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Chodník podél silnice II/474, ul. Třinecká

Objekt:

01 - Uznatelné náklady

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Obec Těrlíčko

Uchazeč:

Nehlsen Třinec s.r.o.

Projektant:

Ing. Jan Pazdiora

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

22. 2. 2016

IČ:

DÍČ:

IČ:

DÍČ:

25355996

CZ25355996

IČ:

DÍČ:

Cena bez DPH

1 943 335,00

DPH základní
sazba

Základ daně
1 943 335,00
0,00

Sazba daně
21,00%
15,00%

Výše daně
408 100,35
0,00

Cena s DPH

V CZK

2 351 435,35



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Chodník podél silnice II/474, ul. Třinecká

Objekt:

01 - Uznatelné náklady

Místo:

Datum: 22. 2. 2016

Zadavatel:
Uchazeč:

Obec Těrlíčko
Nehlsen Třinec s.r.o.

Projektant: Ing. Jan Pazdiora

Kód dílu - Pops

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

1 - Zemní práce	1 943 335,00
2 - Zakládání	466 151,59
3 - Svislé a kompletní konstrukce	159 161,59
4 - Vodovodné konstrukce	25 517,20
5 - Komunikace pozemní	11 070,00
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	413 801,22
997 - Přesun sutě	815 072,02
998 - Přesun hmot	7 389,36
	45 172,02



SOUPIŠ PRACÍ

Stavba:

Chodník podél silnice III/474, ul. Trinecká

Objekt:

01 - Uznatelné náklady

Město:

Datum: 22. 2. 2016

Zadavatel:

Obec Třeblicko

Projektant:

Ing. Jan Pazdiora

Uchazeč:

Nehlsen Trinec s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
1	K	121101101	Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m	m3	329,200	87,00	28 640,40	CS ÚRS 2013 01
2	K	131101102	Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 1 a 2 objemu do 1000 m3	m3	388,100	25,00	9 702,50	CS ÚRS 2013 01
3	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4	m3	58,400	180,00	10 512,00	CS ÚRS 2013 01
4	K	167101102	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3	m3	58,400	88,00	5 139,20	CS ÚRS 2013 01
5	K	171101131	Uložení sypání z hornin nesoudržných a soudržných střídavě do násypů zhutněných	m3	329,700	19,70	6 495,09	CS ÚRS 2013 01
6	K	171201201	Uložení sypání na skládky	m3	58,400	40,00	2 336,00	CS ÚRS 2013 01
7	K	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypání na skládce (skládkovné)	t	105,120	200,00	21 024,00	CS ÚRS 2013 01
8	K	175101101	Obsypání potrubí bez prohození sypáním z hornin tř. 1 až 4 uložným do 3 m od kraje výkopu	m3	297,500	200,00	59 500,00	CS ÚRS 2013 01
9	M	583313450	kamenivo těžné drobné frakce 0-4	t	535,500	412,00	220 626,00	CS ÚRS 2013 01
10	K	181411123	Založení lučního trávníku výševem plochy do 1000 m2 ve svahu do 1:1	m2	1 000,000	6,00	6 000,00	CS ÚRS 2013 01
11	M	00524700	osivo směs travní krajinné - technická	kg	15,000	700,00	1 050,00	CS ÚRS 2013 01
12	K	181951102	Úprava pláňe v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	m2	938,400	8,50	7 976,40	CS ÚRS 2013 01
13	K	182101101	Svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4	m2	500,000	38,10	19 050,00	CS ÚRS 2013 01
14	K	182201101	Svahování násypů	m2	500,000	33,30	16 650,00	CS ÚRS 2013 01
15	K	182301122	Rozproštění ornice pl. do 500 m2 ve svahu přes 1:5 tl. vrstvy do 150 mm	m2	1 000,000	51,00	51 000,00	CS ÚRS 2013 01
16	K	212572121	Lože pro tratě z kameniva drobného těžného	m3	291,500	120,00	34 980,00	CS ÚRS 2013 01
17	K	21275214	Tratě z drenážních trubek plastových flexibilních D 100 mm bez lože	m	552,850	17,40	9 619,59	CS ÚRS 2013 01
18	K	215901101	Zhutnění podloží z hornin soudržných do 92% P _s nebo nesoudržných sypkých (d) do 0,8	m2	835,000	137,20	114 562,00	CS ÚRS 2013 01



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
19	K	339921132	Osazování betonových palisád do betonového základu v řadě výšky prvku přes 0,5 do 1 m	m	18,100	720,00	13 032,00 CS ÚRS 2013 01	
20	M	592284140	BEST-PALISÁDA MASIV betonová přírodní 17,5x20x100 cm	kus	91,000	137,20	12 485,20 CS ÚRS 2013 01	
21	K	451573111	Lože pod potrubí otevířený výkop ze štetkopísku	m3	27,000	410,00	11 070,00 CS ÚRS 2013 01	
22	K	564251111	Podklad nebo podsyp ze štetkopísku ŠP tl 150 mm	m2	856,900	89,00	76 264,10 CS ÚRS 2013 01	
23	K	564841111	Podklad ze štetkodrtě ŠD tl 120 mm	m2	856,900	101,00	86 546,90 CS ÚRS 2013 01	
24	K	596211113	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl přes 300 m2	m2	856,900	181,00	155 098,90 CS ÚRS 2013 01	
25	M	592450380	dlažba zámková H-PROFIL H88 20x16,5x6 cm přírodní	m2	770,610	88,60	68 276,05 CS ÚRS 2013 01	
26	M	592450290	dlažba zámková H-PROFIL H88 20x16,5x6 cm červená	m2	20,298	143,70	2 916,82 CS ÚRS 2013 01	
27	K	596211210	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2	m2	17,500	186,00	3 255,00 CS ÚRS 2013 01	
28	M	592450070	dlažba zámková H-PROFIL H88 20x16,5x8 cm přírodní	m2	17,850	117,00	2 088,45 CS ÚRS 2013 01	
29	K	599141111	Vyplnění spár živičnou záplivkou	m	553,000	35,00	19 355,00 CS ÚRS 2013 01	
30	K	913111211	Připlátek k dočasné dopravní značce za první a ZKD den použití	kus	960,000	3,00	2 880,00 CS ÚRS 2013 01	
31	K	913121111	Montáž a demontáž dočasné dopravní značky kompletní základní	kus	8,000	100,00	800,00 CS ÚRS 2013 01	
32	K	913211112	Montáž a demontáž dočasné dopravní zábrany ZZ reflexní šířky 2,5 m	kus	6,000	100,00	600,00 CS ÚRS 2013 01	
33	K	913211212	Připlátek k dočasné dopravní zábraně ZZ reflexní 2,5 m za první a ZKD den použití	kus	720,000	10,00	7 200,00 CS ÚRS 2013 01	
34	K	913311215	Připlátek k dočasnému kuželu s bílákem v 600 mm za první a ZKD den použití	kus	420,000	20,00	8 400,00 CS ÚRS 2013 01	
35	K	913321111	Montáž a demontáž dočasné dopravní směrové desky základní Z4	kus	34,000	40,00	1 360,00 CS ÚRS 2013 01	
36	K	913321211	Připlátek k dočasné směrové desce základní Z4 za první a ZKD den použití	kus	4 080,000	3,00	12 240,00 CS ÚRS 2013 01	
37	K	913331115	Montáž a demontáž dočasného dopravního signální svítilny EKO včetně akumulátoru	kus	2,000	200,00	400,00 CS ÚRS 2013 01	
38	K	914111111	Montáž svítlé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu	kus	4,000	321,00	1 284,00 CS ÚRS 2013 01	
39	M	404440000	značka dopravní svítlá	kus	4,000	485,00	1 940,00 CS ÚRS 2013 01	
40	K	914511111	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem	kus	3,000	1 140,00	3 420,00 CS ÚRS 2013 01	
41	M	404452250	sloupek Zn 60 - 350	kus	3,000	390,00	1 170,00 CS ÚRS 2013 01	
42	M	404452530	víčko plastové na sloupek 60	kus	3,000	10,00	30,00 CS ÚRS 2013 01	
43	M	404452560	upínací svorka na sloupek US 60	kus	8,000	27,00	216,00 CS ÚRS 2013 01	
44	K	915491111	Vyznačení dopravních pásů z desek z bílého betonu 250/500/100 mm do betonového lože š 250 mm	m	535,000	185,00	98 975,00 CS ÚRS 2013 01	



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
45	K	916131113	Osazení silničního obrubníku betonového ležatého s boční opěrrou do lože z betonu prostého	m	535,000	315,00	168 525,00	CS ÚRS 2013 01
46	M	592174650	obrubník betonový silniční Standard 100x15x25 cm	kus	535,000	64,80	34 668,00	CS ÚRS 2013 01
47	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrrou do lože z betonu prostého	m	539,000	295,00	159 005,00	CS ÚRS 2013 01
48	M	592174110	obrubník betonový chodníkový ABO 15-10 100x8x20 cm	kus	539,000	50,90	27 435,10	CS ÚRS 2013 01
49	K	919441211	Čelo propustky z lomového kamene pro propustek z trub DN 300 až 500	kus	1,000	10 900,00	10 900,00	CS ÚRS 2013 01
50	K	935112211	Osazení příkopového žlabu do betonu tl 100 mm z betonových tvárnic š 800 mm	m	553,000	336,00	185 808,00	CS ÚRS 2013 01
51	M	592274960	žlabovka betonová TBM 8-60 33x59x8 cm	kus	1 675,758	38,50	64 516,68	CS ÚRS 2013 01
52	K	935931133	Odhodnění plastovým žlabem pro zatížení A15 s roštěm mříškovým vnitřní š x hl 200x151 mm	m	9,340	826,30	7 717,64	CS ÚRS 2013 01
53	K	961044111	Bourání základů z betonu prostého	m ³	2,000	2 000,00	4 000,00	CS ÚRS 2013 01
54	K	966008112	Bourání trubního propustku do DN 500	m	9,340	1 240,00	11 581,60	CS ÚRS 2013 01
55	K	997221551	Vodorovná doprava suti ze syplých materiálů do 1 km	t	13,153	69,80	918,08	CS ÚRS 2013 01
56	K	997221559	Připlatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze syplých materiálů	t	184,142	18,00	3 314,56	CS ÚRS 2013 01
57	K	997221815	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovně)	t	13,153	240,00	3 156,72	CS ÚRS 2013 01
58	K	998229112	Přesun hmot ruční pro pozemní komunikace s krytem dlaždeným na vzdálenost do 50 m	t	752,867	60,00	45 172,02	CS ÚRS 2013 01



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Chodník podél silnice II/474, ul. Třínečká

Objekt:

02 - Neuznatelné náklady

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Obec Tříčko

Uchazeč:

Nehlsen Třinec s.r.o.

Projektant:

Ing. Jan Pazdiora

Pozvánka:

CC-CZ:

Datum:

22. 2. 2016

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

25355996

CZ25355996

Cena bez DPH

663 922,63

DPH základní sňžená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	663 922,63	21,00%	139 423,75
	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

V CZK

803 346,38



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Chodník podél silnice II/474, ul. Třinecká

Objekt:

02 - Neuznatelné náklady

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Obec Tětičko

Úchazeč:

Nehlsen Třinec s.r.o.

Projektant:

Ing. Jan Pazdiora

Poznámka:

CC-CZJ
Datum: 22. 2. 2016

IČ:
DIČ:

IČ: 25355996
DIČ: CZ25355996

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH

663 922,63

DPH	základní sazebně	Základ daně 663 922,63	Sazba daně 21,00%	Výše daně 139 423,75
		0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

V CZK

803 346,38



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Chodník podél silnice II/474, ul. Třínecká

Objekt:

02 - Neuznatelné náklady

Místo:

Datum: 22. 2. 2016

Zadavatel:
Uchazeč:

Obec Tětlíčko
Nehlsen Třinec s.r.o.

Projektant: Ing. Jan Pazdiora

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

1 - Zemní práce	5 121,00
5 - Komunikace pozemní	39 172,98
8 - Trubní vedení	484 628,49
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	20 465,80
997 - Přesun sutě	14 949,72
998 - Přesun hmot	48 584,64
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	51 000,00



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Chodník podél silnice II/474, ul. Třinecká

Objekt:

02 - Neuznatelné náklady

Místo:

Datum: 22. 2. 2016

Zadavatel:

Projektant:

Ing. Jan Pazdiora

Uchazeč:

Obec Těrlíčko
Nehlsen Třinec s.r.o.

PČ Typ

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena [CZK]

Cena celkem [CZK]

Genová soustava

Náklady soupisu celkem

663 922,63

D 1 Zemní práce

5 121,00

1	K	113106123	rozebrání dlažeb komunikací pro pěši ze zánkových dlaždic	m2	81,500	34,00	2 771,00	CS ÚRS 2013 01
---	---	-----------	---	----	--------	-------	----------	----------------

VV výměry viz koordináční situace

VV 81,50

2	K	113202111	výčrání obrub krajníků obrubníků stojatých	m	50,000	47,00	2 350,00	CS ÚRS 2013 01
---	---	-----------	--	---	--------	-------	----------	----------------

81,500

D 5 Komunikace pozemní

39 172,98

3	K	564251111	Podklad nebo podsyp ze šetřkopisků ŠP tl 150 mm	m2	81,500	89,00	7 253,50	CS ÚRS 2013 01
---	---	-----------	---	----	--------	-------	----------	----------------

VV viz koordináční situace B.2K.1

VV 81,50

4	K	564841111	Podklad ze šetřkoptě ŠD tl 120 mm	m2	81,500	101,00	8 231,50	CS ÚRS 2013 01
---	---	-----------	-----------------------------------	----	--------	--------	----------	----------------

81,500

5	K	596211113	Kladení zánkové dlažby komunikací pro pěši tl 60 mm skupiny A pl přes 300 m2	m2	81,500	181,00	14 751,50	CS ÚRS 2013 01
---	---	-----------	--	----	--------	--------	-----------	----------------

VV viz koordináční situace B.2K.1

VV 81,50

6	M	592450380	dlažba zánková H-PROFIL HBB 20X16,5x6 cm přírodní	m2	83,130	107,50	8 936,48	CS ÚRS 2013 01
---	---	-----------	---	----	--------	--------	----------	----------------

VV viz koordináční situace B.2K.1

VV 81,50+1,02

83,130



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

D 8
Trubní vedení

484 628,49

7	K	871365221	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC-systém KG kulhost třídy SN8 DN250	m	246,980	230,60	56 953,59	CS ÚRS 2013 01
8	K	871375221	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC-systém KG kulhost třídy SN8 DN300	m	302,840	370,90	112 323,36	CS ÚRS 2013 01
9	K	892372111	Zabezpečení konců potrubí DN do 300 při tlakových zkouškách vodou	kus	4,000	5 660,00	22 640,00	CS ÚRS 2013 01
10	K	892381111	Tlaková zkouška vodou potrubí DN 250, DN 300 nebo 350	m	549,820	22,00	12 096,04	CS ÚRS 2013 01
11	K	894211221	Šachty kanalizační kruhové z prostého betonu na potrubí DN 250 nebo 300 dno beton tř. C 25/30	kus	5,000	6 000,00	30 000,00	CS ÚRS 2013 01

P
Pozvánka k položení
větrné roštní a sjezdové

atypické užití vpusť

5

12	K	894411311	Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží rovinných	kus	3,000	592,00	1 776,00	CS ÚRS 2015 02
13	M	592241620	skruž betonová s ocelovými stupadly +PE povlakem TBS-Q 1000/1000/120 SP 100x100x12 cm	kus	3,000	1 324,00	3 972,00	CS ÚRS 2015 02
14	K	894412411	Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží přechodových	kus	3,000	970,80	2 912,40	CS ÚRS 2015 02
15	M	592241680	skruž betonová přechodová TBR-Q 625/600/120 SPK 62,5/100x60x12 cm	kus	3,000	2 180,00	6 540,00	CS ÚRS 2015 02
16	K	894414111	Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží základových	kus	3,000	722,00	2 166,00	CS ÚRS 2015 02
17	M	592241800	dno betonové šachtové TZZ-Q 1000/1000 100/130 x 115 x 15	kus	3,000	2 929,80	8 789,40	CS ÚRS 2015 02
18	K	894812216	Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 425/200 přímý tuk	kus	15,000	545,70	8 185,50	CS ÚRS 2013 01
19	K	894812231	Revizní a čistící šachta z PP DN 425 šachtová roura korugovaná bez hrdla světlé hloubky 1500 mm	kus	15,000	751,30	11 269,50	CS ÚRS 2013 01
20	K	894812249	Přiliatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 425 za uříznutí šachtové roury	kus	15,000	59,60	894,00	CS ÚRS 2013 01
21	K	894812261	Revizní a čistící šachta z PP DN 425 poklop úhlový s teleskopickou rourou (3 t)	kus	15,000	1 077,70	16 165,50	CS ÚRS 2013 01
22	K	895931111	Vpusť kanalizační horské z betonu prostého C12/15 velikost 1200/600 mm vč.mříže	kus	1,000	19 982,00	19 982,00	CS ÚRS 2013 01
23	K	895941111	Zřízení vpusť kanalizační užití z betonových dílců typ UV-50 normální	kus	17,000	988,00	16 796,00	CS ÚRS 2013 01

užití vpusť

10

bodové vpusť

7

10,000

7,000



Př Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
--------	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

		Součet		17,000			
24	M	592238640	prstenec betonový pro uliční vpusť vyrobená vad TBV-Q 390/60/10a, 39x6x5 cm	kus	17,000	126,50	2 150,50 CS ÚRS 2013 01
25	M	592238570	skruž betonové pro uliční vpusť horní TBV-Q 450/295/5b, 45x30x5 cm	kus	10,000	154,10	1 541,00 CS ÚRS 2013 01
26	M	592238571	skruž betonové pro uliční vpusť horní TBV-Q 450/450/3d, 45x45x5 cm	kus	17,000	442,60	7 524,20
27	M	592238560	skruž betonové pro uliční vpusť horní TBV-Q 450/195/5b, 45x20x5 cm	kus	7,000	154,10	1 078,70 CS ÚRS 2013 01
28	M	592238520	dlho betonové pro uliční vpusť s kalovou prohlubní TBV-Q 2a 45x30x5 cm	kus	17,000	172,80	2 937,60 CS ÚRS 2013 01
29	M	592238740	koř pozitk. C3 DIN 4052, vysoký, pro rām 500/300	kus	17,000	512,90	8 719,30 CS ÚRS 2013 01
30	M	592238780	mlž M1 D400 DIN 19583-13, 500/500 mm	kus	7,000	1 921,50	13 450,50 CS ÚRS 2013 01
31	M	Rnisa	Obrubníkové vpusť NISA	ks	10,000	10 601,70	106 017,00
32	K	899304111	Osazení poklop železobetonových včetně ránu jakékoli hmotnosti	kus	3,000	850,00	2 550,00 CS ÚRS 2015 02
33	M	592246600	poklop šachtový D2 /betonové vlnit+ litina/ D 400 - BEGU-B-1, bez odvětrání	kus	3,000	1 732,80	5 198,40 CS ÚRS 2015 02

Ostatní konstrukce a práce, bourání

20 465,80

		Součet		14,000			
34	K	916131113	Osazení silničního obrubníku betonového ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	36,000	315,00	11 340,00 CS ÚRS 2013 01
35	M	592174680	obrubník betonový silniční njezdový Standard 100x15x15 cm	kus	14,000	64,90	908,60 CS ÚRS 2013 01

VV		u vjezdů do RD		13,280			
VV		zaokrouhlení		14			
VV		14		14,000			

36	M	592174690	obrubník betonový silniční přechodový L + P Standard 100x15x15-25 cm	kus	4,000	248,60	994,40 CS ÚRS 2013 01
----	---	-----------	--	-----	-------	--------	-----------------------

VV		u vjezdů do RD		4,000			
VV		4		18,000			
VV		14+4		18,000			

37	M	592174650	obrubník betonový silniční Standard 100x15x25 cm	kus	18,000	64,90	1 168,20 CS ÚRS 2013 01
VV		14+4		18,000			
38	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	14,000	315,00	4 410,00 CS ÚRS 2013 01
39	M	592174690	obrubník betonový silniční přechodový L + P Standard 100x15x15-25 cm	kus	4,000	248,90	995,60 CS ÚRS 2013 01

u vjezdů do RD



VV			4		4,000			
40	M	592174680	obrubník betonový sliňiční nájezdový Standard 100x15x15 cm u výjezdů do RD	kus	10,000	64,90	649,00	CS ÚRS 2013 01
VV			3,47+5,60		9,070			
VV			zakrouhlení					
VV			10		10,000			

D 997

Přesun sutě

14 949,72

41	K	997221551	Vodorovná doprava sutě ze sypkých materiálů do 1 km	t	31,440	87,50	2 751,00	CS ÚRS 2013 01
42	K	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutě ze sypkých materiálů	t	440,160	17,00	7 482,72	CS ÚRS 2013 01
VV			31,44*14 Přepočtené koeficientem množství		440,160			
43	K	997221815	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkové)	t	31,440	150,00	4 716,00	CS ÚRS 2013 01

D 998

Přesun hmot

48 584,64

44	K	998229112	Přesun hmot tučnů pro pozemní komunikace s krytem dlaždičným na vzdálenost do 50 m	t	30,745	87,50	2 690,19	CS ÚRS 2013 01
45	K	998276101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop	t	43,709	1 050,00	45 894,45	CS ÚRS 2013 01

D VRN

Vedlejší rozpočtové náklady

51 000,00

46	K	012203000	Geodetické práce při provádění stavby	Kč	1,000	6 500,00	6 500,00	CS ÚRS 2013 01
47	K	012303000	Geodetické práce po výstavbě	Kč	1,000	15 500,00	15 500,00	CS ÚRS 2013 01
48	K	013254000	Dokumentace skutečného provedení stavby	Kč	1,000	3 000,00	3 000,00	CS ÚRS 2013 01
49	K	032002000	Vybavení staveniště	Kč	1,000	12 000,00	12 000,00	CS ÚRS 2013 01
50	K	034002000	Zabezpečení staveniště	Kč	1,000	7 500,00	7 500,00	CS ÚRS 2013 01
51	K	039002000	Zrušení zařízení staveniště	Kč	1,000	2 000,00	2 000,00	CS ÚRS 2013 01
52	K	072002000	Sliňiční provoz - čištění komunikace	Kč	1,000	3 500,00	3 500,00	CS ÚRS 2013 01
53	K	091002000	Ostatní náklady související s objektem - pořízení fotodokumentace realizace stavby	Kč	1,000	1 000,00	1 000,00	CS ÚRS 2013 01

